olonópoleSJ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO NO 2024.04.30.001

Aos vinte e um dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro. às oito horas
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Solonópole e respectivos
membros da Equipe de Apoio. designados pela Portaria ng 0002/2024GAP, a flm de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com
o editale seus respectivos anexos. publicados em seis dias do mês de maio de dois
mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei ng 14.133 de
lg de abrilde 2021, referente ao Processo Administrativo ng 00021.20240416/0003-
69. para realizar os procedimentos relativos ao Pregão ne 2024.04.30.001.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A
CAiTRAÇÃ0, ESTERILIZAÇÃO E MICROCHIPAGEM DE ANIMAIS DOMESTICO?
tCAES E GATOS) VISANDO A EXECUÇÃO DO "PnoJETO DE MANEJO ÉTICO
POPULACIONAL ANIMAL", NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, CONFORME
CONyÊNIO DE Ne 067747, FIRMADO JUNTO AO MINISTÉRIO DO MEIO
AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
edital, divulgando as propostas recebidas

no

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPP: l FORNECEDOR
i3.i77.89ZOOOi:Õj ] ULISSES A DE SOUSA l i5:09:0õ

l:'ij:ã9ã.c40/000t-t4 1. CUVET LTDA SIM

SIM

261.440,19 17/05/2024
].7:30:46

O CHAVES 20/05n024
13:13:37

20/05/2024
].3:58:07ARraS ZmU i SiM

272.S50,00

SQUnA 20/05/2024
15:48:03

2U05/2024
07:57:18

RREIRA

c'üidó Rua Dr. Queiroz Limo, 338, Centro, Sotoaópole- 63.620--000-
CNPJ: a7.733.256/aoo1-57 1 Fone= (B8] 3518 1387 l www.solonopole.ce.gov.br

@Soí;;lifloi« 305

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Serviço veterinário
Proposta: Parücipmam deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.(As

Cuidla Rua Dr. Queiíoz Limo, 330, Centro, Solonópote + CE, 63.62D-000,
CNP3: 07,733.256/Boas Fone= (88) 3S]8 1387 l www.soÍonopole ce.goV.br

GNPJTGPE' FORNECEDOR hHVEPP
DECLARAÇÃO
hlEn?P/COOP   V.UNll(RS) V.TOTAL(R$) HORA

47.272 6a. 0001 ] 4 CLIVETLTDA SIM SIM   291,20 4s.H6,ao
17:30:46

Mau: SERVIÇO

Modelo r versão:
DescHção Delaihadó du OUjeta Olenado: ORQUiCCTOMIA FELINA Sewiçn méüca \eteünár o decasnação de felinos machos em
bodas farias de peso, compreendendo ü miaochjpagBn], exue préHperaEÓHa Hsjm, rediaaÇão de procedimentos cirúlgicns dc esteHJjzaÇão

quiecEomía(oc)(utÜbando protocolo aEesésicD e método adeqMdos à resolução petthenle do CRMV(E, adminislaÇão de dnÜbiáüco e
namatáüo injetiveis [nmpaú,-lcom espéde e para, dém da prescüçãa e dbpQnibíhzação para cada ar mai, de medtcaçõu e

deDUÇÕes pua o pós dfÚ@m. em ceDRO cilúr#co móvel, chamado de Unidade Móvel de Esterilüaçãoe Educação em Saúde(UMEES)
para realização de muürões de esterilização de animais domésüca$ Todo pratocaEauübzado pela empresa de\e atender ao CRMV CE, além
de aulas reSOluÇÕes e legblaÇÕes perüiientes ao sewiçoexecuEado

  l.EnZ bIAURO FERREIRA SIM SIM   291,20

\turca: PROPRIA

bladelD / versão:
Descrição Detalhada dn Objeto Ofertado= 0RQUIECTOMl\ FELINA erviÇO médico veleiináÜü de casüaÇão de felinos machas em
idas faixas de peso, compreendendo a núcrocHpagem, ex".e pré-aperatÓÚa fIsCo, ieabzaÇào de pmedlmentos cirúrgicos de esteiiHzaÇao

qutectomia (oc)(uübzmdo protocolo ar estésicD e método adequados à resolução pertinente do CRMV CE, adiúnisuaÇão de "-HJiÓÜco e
anüiÜamaLáriD iüjetÚveis compaÚvel com e5péde e ponn, alénida pmscüÇãQ e dbponibilüaÇão para cada anünd. de meditações e

Cães para o pós cüúrgi'-, em cento diúgico móvel, chamado de Unidade Mávelde EsteHbzaÇãm Educação em Saúde (UMEES)

de au as resoluções e legislações perünentei ao serüçcexecltada

34.6U.50UOM1 22
[ .UTS CUSTAVA P]F {]D DE

K4rsQuil'\
SIM SIM 15S.0 2Q.ID '' ;::," ''l=='

Marcam PRÓPRIA
FabriCmte: PRÓPRIA
Modela / Versão: CONFORME EDITAL
DescHçãoDetdhada du Objeta OfErtado= 0RQU]E(;TEMIA FELINA ServiÇO E3éÜca veterÜiáHa de casmçãó defelhnsnachas em

ⓒ
de OJüas resoluções e !egkíaÇÕes pnünentes aa serviÇQexecunda.

22 527.999.FOD01 64
DKb{ SOLUCOES EMPRESARIAIS
EmELI   SIM 55ü 3ao,o0 46.500,00 '13iM07

olonópoleS 3(U

A.gme faz. agen⑩(uiaa Rua Df. Queiroz Limo, 330, Centro, Sotonó?oEe. 63.620-000.
CNPJ: 07.733.25ó/pool b7 l Fome: (88) 3518 1387 l mw.solonopole.ce.gov.br

  CYRO FACtJNDO CHAVES 51M S[M   291.20 45 136,00
13:13=37

\larga: SERVlçC

Modelo/Vergão:
Desuição netaUiada dn Obteto Olertadu= ORQUÍECTOMIXFELINA médico veteünáüode casuação de felinos machos em
ü)dM hixa5 de peso. compléeDdendo a nÜcrocHpageu exame pié'aperatÓÜo física, reüiaüçãQ de procedmentas ciEÚigicos de esteriHmÇão
oiq }iectQmia(oc) (uülimndo protocolo aneslésica e método adequados à resolução pertinente do CRMV-CE, admÜÜsüaÇão de anÜbiáÜrü e

únaamalóúo injetáwü [ompaúvelcnnx espécie e para, além da pies(üçãe e düporúbüüação para cada ónimai, de meücações e
}nentaçõcs pdm o pú arurBim. em Lennu cüúrEico móvEL chamado de Uüdade MóvU dp Esterüüaçaur Edunçãa cm Saúde (UMEES).
pMa HaliEaÇão de mudrõps dF esurilüaÇão de animais dQmésüCQS. Todo proncalnuhlüado peb eEr pren deve atender m CRMV-CE. além
le Dunas resoluções e leúslaÇÕes perdnente5 ao serviçoexemtado

43.]77.892'0001-03 EnTSSES A DE COUSA SIM SEM ]3S.0 276.64

Marca: casüaÇão de felinos machos

Modelo / Vmão:
DEsaiÇão Detahadadu Objeto Ofertado: 0RQU]FCFOML\FELINA serviÇO médico\eteünáHo de casüação de feliins macha em
idas faixas defeso. comp--entendo a microchipagem, exame pié-aperatóüo üsico. mabzação de procedimentos cüúr#cm de esteiükaçãa
rquiEclomia(ac) Cuütiõanóo protocolo anestésico E método adequada ànsoiuOo pemnente do CRMVer admüüsüaçiode anüblódcc e

íümatóilo injeúveis compaüvelcom espécie e porte, além da prescúção e düponiJibzaçio para cada animal de nleücaçõn e

Todo pmEomlo uÜ}Üada pela emprEn deve amHer m CRMV CE. além

]E auras resoluções e iegsiações pertinentes aa serüça executada

EVENTO OBTER\ AÇÕES l CNPJ/CPP l VALOR DATR4iORA

Início Iniciada a etapa de lance aberta cüm duração de is minutos 08:12:2B

LmceNgLsnado [e regisnadQ 47.272.64] 0001-] 4 2W,0000 n8:14:03

Lance legbuado Liu-cenüsuado 47.272 6w/aooi-] 4

  08:]4:47

Lance regisüõdo [nnce regbuado
=8 703.150.F0001 73   08:1S:a4

L"- ce regisüadQ L".ceregbDado o] .397 622/00a148   OB:19:37

Lance rggbuãda LanceNgistradu     aB=19:46

Lance regtsü da
]8 703 15c/orai-73

  08:20:07

Lance registado Lance regbüada
2 Z.527 999rC001 64   OB:2S:5ü

L"-ce regbuadü Lance registado
34 644 5DU0001 22   08:26:09

[.anceexduído Lance exduído pe]Q(a) Pregoeiro(a]
34.644S01/0001:22 44,15[] 0B;26:19

Lance regislrado Lance rzgistrado
47.272.640/0001-14 43,UOUL

LanceregkFado Lance reOsn ado n' ' "

olonópoleS
'3? '?

Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
2U03/2024
08:27:28

Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos O'empo sorteado pelo sistema: 07:3S)
2U05n024
08:27:28

47.272.640/000

08.7Q3.150/0001-73

43.177.89Z000143

2V05n024
08:27:S6

139,0000
2U05n024

08:28:29

2U05n024
08:34:09

Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
ANOS/2024
08:35:03

Iniciad. etapa de lance fechado com duração de 5 minuta
2U05n024
08:35:03

Clãssi6cãdi Parddpante(s) dassiâcado(s)

08.703.1S0/0001-73

43.177.89#000143

34.644.50t/0001-22

Reinício

ClassHcâdi

participantes na ordem de classificação possam ofertar um lance anal e fechado

2U05n024
08:40:03

liZÕs%

22.527.999/0001-64 295,0000

Encerrada a disputa da etapa de lance fechada
2U05n024
08:45:03

Encerrada a fase de lances
2UOV2024

09:24:02

Negociação iMciado Aberta negociação participante CLIVET L'l:DA inscrii CNPJ/W N' 47.272.640/0001-14
2U05/2024
lO :10: 17

Negociação encerrada
Finalizando negociação

sem registro de lances.

AVOS/2024
10 :11: 40

Prazo exequibUdade
nscríto no CNPJ/MF N' 47.272.640/0001-14, aposentar a

:xequibilidade da sua proposo, ficando estabelecido o prazo final
m 22/05/2024 às 10:21

119,0000
2Z05n024
08:20:23

Exequibiliciadi parücípante CLIVET: LTDA inscrít
47.272.640/0001-14.

ipresenuda pela
CNPJ/l\4F N' 47.272.640/0001-14

2«05a024
12:25:48

Proposta aceita r3lOF de R$ 119,00(cento e dezanove reais)

24/05n024
12:26:30

Habilitado Habilitada a participante CLIVET LIDA inscríl CNPJ/MF N' 47.272.640/0001-14
28/0Sn024
15 :06: 14

A. @n@ {az. a.gen⑩(uiva Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro. Solonópole CE, 63.620-080.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 ] Fone= (88] 3518 1387 l www.solanopole.ce.gov.br

39,a000 16.811

]o,copo $8.07%

©SoÍi;8Õo.'
Declarado venced Declwado vencedor a parüapante CLI'VET LTDA inscHto

de R$ 119,00 (cento e dezi
o CNPJ/MF N' 47.272.S40/0001-14
lave reais)

rali 28/05n024
IS:06:28

item 2 - Serviço veterinário
Proposta: Parücipmam deste item as empresas abaixo reladonadas, com suas respectivas propostas-(As

-'''\

A perde íaz. a.gen⑩ Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Sol.onópole - CE, 63.620-000,
CNPJ: 07.733.25á/Doü1 57 l Forte: (88) 3518 1387 1 mw.salonapole.ce.gov.br

CNPJfCPE'   PQRiE
hU/EPP

DECLARAÇÃO
N4E/EPP/COOP q'rD   V.TOTAL(R$) HORA

  CLIVETimA SIM 51M 107 0 ":," "."',« l 'Íl:;='

hfarCa: 5ERVIÇ 0
Fabricante:
bladelo / Versa o:

Duulçâo netamada dn Objcto Ofertada: ORQUIE(:rOMIACANINA Serviço médicoveterináüo de cuüação decmüJosmachos
[omprmndendD ü micrDdúpage:n exame pré operatória Hsico, realização de pm:edrientos cirÚl9cos de esEeúbmÇãa: arquieclom]a ((]Ç)-
(uübzando pmLocalo".esüsjco e métnda adequados à -.solução perbnente do CRMV CE) e admilibtraÇãQ de andbiÓILco e
wünaamatõüainjeúveis compa6velcom espéde Eporn, alémda prescr,Ção E d;spanibil aÇão para cadaanünal, de dedicações
!oüennÇÕes para o pós drúl0co, em CEnnQ cÜÚIBico móvel chamada de uüdade Má"-lde Es'ellüaÇãa e Educação emSaÚdF (UMEES).
paa nallnÇão de muHTÕu de esterilLHÇãQ de animds domé5dcos Todo pialQcolo uLJizado pElurrpreba drw acender aa CRMV CE. aUn]
de oJüas resoluções e legblações perünenles aQ serviço executado

]].397.62ZC00148 [.tJ]Z MA];RO FERREIRO SIM SIM 107.0 aRIa' l 3g. i7.9i 'oxn:,

Marca: PRÓPRIA

Modelo r Versão :
DEScriÇão Detalhada du Objeta C)fcrHda: onQuincvourA CANTNA strüça médico wüliináHo deCasüaÇão de --inostrachas
conipitendenda a mluacbipagem. exame p+'operatÓHo Fbico. rFallnçaa de piucedbrenlos cuwWcos de ahdllEaçla: orquicclomia (0C)
hnizanda pralocaloar esÜsico e mémdu adequados à resolução peiÜnente do CRMV CE) e aàninistraÇão de andhÓüca E

de dunas rasa:nÇões e leüsbiÇÕes perünenles aQ serviÇO executado

«644.5]U0001-22
LUAS CUSTAVA PTN]O DE
NmSQtjHA

SIM SIM 107 0 334.90 3S 8X,30 ; 03

Marca; PRÓPRIA
FabHcante: PROPRL\

Nladclo /versão; cONFORMEEDjlAL n\4T3 óÂhrrhíA çn,üm mÓdirn vprpHnáda de casuacão decaninos mad

deourM resoluções e leglaçoes pertinentes ao serviço executado

olonópoleS

LANCE

('ilidõ Rua Dr. Queiroz Liça. 33a, Centro. Salonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l Pane: (88] 3518 1387 l www.solonopole.ce.gav.br

Marca: SERVIÇO
Fabricante
Modelo/versão:
Descrição Detalhada dn Objeta Ofertado: OKQuixcroMiA CANINA - Serviço médico veterüáüo de castração de caninos maams

mprgEndendo a microchpag:rr, exame pr&operatáüD Histca, realização de procedimentos (jiÚiEicos de esterilização; oíquieaomia (OC)
jüüiiznda pmtocololneslêsico E método adequadas à resolução pertinente do CRMV-CE) e adminisüação de anübióüca e
münnamatóüainjeüveis campaÜve: mm espécie e parte, além da p''scüÇão e dj5ponibillmÇão para cada aninul de medícaÇÕes
eoüentaÇÕes pua a pós (jlúgico. em ceado cirjigico móvel chamado de Unidade Móvel dE EsterÜizaÇãa E Educação emSdÚde (UMEES)
para realização de mu6íões de eslerüzãÇão de animais domé5Écos. Todo protocolo JHlizado pelaempre5a deve atender aa CRMV=CE. aHm
de albas re5ajuÇÕes e legblaÇões peiünentes ao serviço executada

43.177 89a000143   SIM SIM ]070 3n,52 37.826.64 ]5:09:06

Marca: casFação de caninos malhas
Fabricante:
NladelD/Venãa=
Descrição Detalhada do Objeto ofertado: OKQuiECTobtiA CANINA - serviço módica \eierüiáóo de cuüaçãa de caninos madlos
cc mprwndendo a nlícrodüpagen. ex":.e pré opHatórlo Hsico. rgalüaÇão de pmcedimentDS cÜÚrgÊcos de esnrUÜüÇãu: ow-jecmmia(0c)p
(uülkando pratacQLo anestésico e método adequados à resolução pertÜimte do GRM.V CE) e üdmüÉstraÇãQ de anübiáüco e münHamaEÕÜa

jetáveis campaúvel CQrn e5péde e pane, dem da prestação e djspDntbÜizaÇão para cada animal, de mediações e oÚentaÇõn para a pos
cirúrüca, em cénlm cin3rgco móvel domado de unidade Mávelde EsterÜÜ3Çãa e Educação em Saúde {t bIEES), paB realÜaÇão de

nsohlçõE5 e leüslaçaes pertinentes ao sendço execnndo

EVENTO o"""çõ« l "p"cpr l v'-- DATATHORA

Início iniciada a etapa dc lance aberto cam duração de 15 minutas
  Lance Ngisüada   330,0000 08:14:3g

  Lance regi5üado 38 703.1S0/000 1-=r3 331,00C0

L"-Le regislrüdo Lanceregisuado 01 397.62U0)01#8 329,0000 08:19:42

L".ce regüuada       08:19:5b

L"'ce regbüada Lan'- Ngisüada
08.7a3.]50/0C01-73   08:20=17

Lance reglsírado Lanceregbuado
22 527 g99 00Ü1 64 37S,0000 08=25;57

Lance registado Lance regküada
34 644.501/000]-22

  08 2b:56

Lance registada L"-ce n©süado l 47 272 640 0001-14 l 310 00uu
  Encenada a disputa da etapa de lance aliena

Início Inidada a fan cam fech"-,ente iminente de até 10 minutos (rompo sorteado pelo sktem3: 09:34) 08:27=28

[.anca   47 272.640/00a1:14 259,UUUU 0B:2B:]8

l.aUGe